
Zápis z řádné schůze Akademického senátu ETF 
24. října 2023 

 
 
Přítomni: O. Fischer, T. Landová, A. Matochová, P. Pěnkava, M. Vaňáč, 
  F. Keprtová (místopředsedkyně), A. Pokorný; 
 
Omluveni:  J. Kranát (předseda), L. Diopová, V. Sláma, S. Šimková, M. Lis;  
 
Hosté:  J. Roskovec (děkan), P. Moskala (tajemník), P. Sláma (proděkan pro 

postgraduální vzdělávání; přítomen pouze na projednání doktorských 
programů) 

 
 
1. Změna programu 
 
F. Keprtová s ohledem na přítomnost proděkana pro postgraduální vzdělávání P. 
Slámy navrhla změnit program, aby se nejprve projednaly podmínky přijímacího ří-
zení do doktorských studijních programů. 
 
Schváleno: 7–0–0 
 
2. Projednání podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních 
programů 
 
Podle čl. 11 odst. 11 písm. f) Statutu ETF senát „schvaluje podmínky pro přijetí ke stu-
diu ve studijních programech uskutečňovaných na fakultě“. 
 P. Sláma předložil podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních progra-
mů. Podmínky přijímacího řízení se týkají 16 postgraduálních studijních programů 
ETF. V podstatě jde o 4 studijní programy (Biblická teologie, Historická a systematic-
ká teologie, Praktická a ekumenická teologie a teologická etika, Filozofie náboženství), 
přičemž každý existuje ve 4 provedeních (prezenčně v ČJ i AJ, kombinovaně v ČJ i 
AJ). 
 V rozpravě byly vyjasněny dotazy ohledně některých podmínek (např. předběžné 
projednání návrhu projektu disertační práce) a termínů přijímacího řízení. Bylo navr-
ženo, aby se ke schválení podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních pro-
gramů sešel AS ETF k mimořádnému zasedání dne 21. listopadu 2023. 
 
Schváleno: 7–0–0 
 
3. Schválení provozního rozpočtu ETF na rok 2023 
 
Podle čl. 11 odst. 11 písm. d) Statutu ETF senát „schvaluje rozvahu příjmů a výdajů 
fakulty předloženou děkanem a kontroluje využívání peněžních prostředků fakulty“. 
 P. Moskala předložil návrh rozpočtu ETF na rok 2023 a informoval o finanční situ-
aci ETF, především s ohledem na probíhající rekonstrukci budovy. Následovala roz-
prava, v rámci které J. Roskovec a F. Keprtová informovali, že AS UK schválil změnu 
hospodaření v položce VaV (věda a výzkum), což by časem mohlo mírně zvýšit částku 
dotace. Nový systém ukazatelů pro vědecký výzkum bude podle Principů pro rozdělo-



vání příspěvků a dotací na UK nabíhat pomalu. Mezitím na UK proběhne hodnocení 
vědy, které rovněž ovlivní kritéria pro rozdělování finančních prostředků. 
 
Rozpočet ETF na rok 2023 schválen: 7–0–0  
 
4. Schválení výroční zprávy o činnosti a výroční zprávy o hospodaření fa-
kulty za rok 2022 
 
Podle čl. 11 odst. 11 písm. e) Statutu ETF senát „schvaluje výroční zprávu o činnosti a 
výroční zprávu o hospodaření fakulty předložené děkanem“. 
 J. Roskovec předložil výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření 
fakulty za rok 2022. P. Moskala okomentoval zprávu o hospodaření fakulty. 
V rozpravě se řešily konkrétní připomínky k předložené výroční zprávě (drobné chyby 
a překlepy, nesprávně uvedené počty studentů atd.), ale i otázka vhodného termínu 
schvalování výroční zprávy. Dosavadní praxe na ETF neumožňuje potřebnou kontro-
lu uvedených údajů. Senát i vedení fakulty se shodly, že je třeba tuto praxi změnit. 
Výroční zpráva by měla být senátu předložena ještě před letními prázdninami.  
 T. Landová shromáždí konkrétní chyby ve výroční zprávě a pošle je P. Moskalovi, 
aby byly opraveny před publikováním zprávy. 
 
Výroční zpráva o činnosti a výroční zpráva o hospodaření fakulty byly schváleny:  
7–0–0 
 
 
Zapsal: M. Vaňáč 
Schváleno: 7–0–0 (21. 11. 2023) 
 


